
UCHWAŁA NR CXII/3038/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie honorowania w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 50a ust. 1 oraz art. 50b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666) oraz 
art. 33a oraz art. 34a ust. 2 i Rozdziału 10a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z realizacją polityki transportowej Miasta Krakowa w zakresie organizowania 
zintegrowanego publicznego transportu zbiorowego w Metropolii Krakowskiej, ustala się do dnia 
31 lipca 2024 r. w pojazdach Komunikacji Miejskiej w Krakowie (KMK) honorowanie biletów 
kolejowych ważnych w pociągach: 
1) operatorów świadczących usługi w transporcie kolejowym na podstawie umów zawartych 

z Województwem Małopolskim; 
2) innych operatorów kolejowych. 

2. Szczegółowe zasady honorowania biletów zostaną określone przez Gminę Miejską Kraków 
w porozumieniu z: 
1) Województwem Małopolskim i operatorami świadczącymi usługi w transporcie kolejowym na 

podstawie umów zawartych z Województwem Małopolskim; 
2) innymi operatorami kolejowymi 
- na podstawie stosownych umów. 

3. Bilety objęte honorowaniem, o którym mowa w ust. 1 oraz wysokości odpłatności za nabycie 
dla pasażerów posiadających ważne bilety kolejowe uprawnień do przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie, ujęte są w załączniku do uchwały. Odpłatność, o której mowa w zdaniu 
pierwszym wnoszona będzie przez: Województwo Małopolskie lub operatorów świadczących usługi 
w transporcie kolejowym na podstawie umów zawartych z Województwem Małopolskim lub innych 
operatorów kolejowych. 

4. Ustala się w Komunikacji Miejskiej w Krakowie, na zasadach określonych w stosownych 
porozumieniach lub umowach, o których mowa w ust. 2 uchwały, honorowanie przysługujących 
w przewozach kolejowych uprawnień do przejazdów ulgowych. Zasady honorowania biletów, 
o których mowa w zdaniu pierwszym ogłasza i podaje do publicznej wiadomości dyrektor jednostki, 
której statut obejmuje zadania z zakresu organizacji gminnych przewozów pasażerskich w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r., jednak nie wcześniej niż po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
   

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Artur Buszek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9765DF-CD03-442D-9A80-919B7EF32038. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały nr CXII/3038/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 

 

 

 

Rodzaje honorowanych biletów kolejowych 

wraz z odpłatnością dla Gminy Miejskiej Kraków 

 
 

Lp. Rodzaje biletów kolejowych 

Honorowany 

w strefie 

biletowej 

KMK  

Liczba pasażerów 

Odpłatność 

dla Gminy Miejskiej 

Kraków  

 

1. 

 

24- godzinny  

I 1 osoba 10,00 zł 

I i II i III 1 osoba 12,00 zł 

2. 72- godzinny I i II i III 1 osoba 20,00 zł 

3. 7- dniowy I i II i III 1 osoba 35,00 zł 

4. Weekendowy Grupowy I i II i III 

5 osób (lub 2 osoby + 5 

dzieci – szczegółowe 

warunki zgodnie z umową) 

16,00 zł 

5. 

Bilet miesięczny obowiązujący 

na obszarze Województwa 

Małopolskiego 

I i II i III 1 osoba 72,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9765DF-CD03-442D-9A80-919B7EF32038. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CXII/3038/23 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


